Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 26/2022

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus membros, no uso

das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente FAZ SABER

que da “ORDEM DO DIA” da Sessão Ordinária a realizar-se no próximo

dia 05 de setembro, segunda-feira, às 15 horas, na Sala de Sessões

“Vereador Oswaldo Freire Martins”, constam as seguintes matérias:

1º) Projeto de Lei nº 56/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Denomina Espaço das Artes “Professora Suely Aparecida Évora

Camargo”, o equipamento integrante das dependências da Estação

Literária “Professora Maria de Lourdes Évora Camargo”, altera o

art. 2º da Lei Municipal nº 2952, de 02 de Julho de 2013 e dá

outras providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de

Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; e de Finanças e Orçamento;

2º) Projeto de Lei nº 57/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Denomina “Rua Angelo Alcantara de Camargo” a via pública que

especifica, neste Município”, acompanhado dos Pareceres das

Comissões de Justiça e Redação; e de Finanças e Orçamento;

3º) Projeto de Lei nº 58/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Denomina “Maria José Gomes Gabriel” a praça pública a ser

implantada em área localizada no Conjunto Habitacional Guararema

D, Bairro Colônia, neste Município”, acompanhado dos Pareceres das

Comissões de Justiça e Redação; e de Finanças e Orçamento;

4º) Projeto de Lei nº 59/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Altera a Lei Municipal nº 2681, de 29 de janeiro de 2010,

autoriza o Poder Executivo a outorgar concessão de

direito real de uso à Fazenda Pública do Estado de São Paulo, a

ceder uso de imóvel ao Governo do Estado de São Paulo e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e

Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras

e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

5º) Projeto de Lei nº 60/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a desapropriação de áreas situadas na Av. General

Porfírio da Paz, nº 1500, Bairro Parateí, neste Município”,

acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de

Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços

Públicos; e de Finanças e Orçamento;

6º) Projeto de Lei nº 61/2022, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza o aumento de subvenção à Santa Casa de Misericórdia

de Guararema para o exercício de 2022 e dá outras providências”,

acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços

Públicos; e de Finanças e Orçamento;

7º) Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2022, de autoria do

Vereador  Marcos Wezassek De Britto, subscrito pelo Vereador André

Augusto de Oliveira e que “Outorga ao Senhor Odvane Rodrigues da

Silva o “Título de Cidadão Guararemense” e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; e de Finanças e Orçamento; e

8º) Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2022, de autoria do

Vereador Eduardo Maia da Silva e que “Outorga ao Senhor João

Augusto da Silva o “Título de Cidadão Guararemense” e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; e de Finanças e Orçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 31 DE AGOSTO DE 2022.

IRINEU CLAUDIO LEITE

Presidente

VANESSA MARTINS DOS SANTOS  JOSÉ FRANCISCO BERALDO JUNIOR

     1ª Secretária                2º Secretário